Administração em obter propostas adicionais de eventuais interessados, devendo ser 
selecionada a proposta mais vantajosa. 

Cabe ressaltar que o valor disposto no art. 75, II da Lei 14.133/2021, ora atualizado pelo Decreto 
nº 12.343, de 30 de dezembro de 2024, passando a ser R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, 
setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

Município de Novais/SP, 03 de outubro de 2025. PAULO CESAR DIAS PNHEIRO – Prefeito 
Municipal. PUBLIQUE-SE. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA Nº 042/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2025 

O Município de Novais, Inscrito no CNPJ nº 65.711.699/0001-43, com sede administrativa no

[...]

02.02 Divisão Administrativa – 04.122.0002.2003 Manutenção da divisão administrativa – 
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Serviços de Publicidade Legal – Ficha 
de Despesa n° 35 - Fonte de Recursos 01 – Tesouro Municipal. 

2. Do valor estimado
2.1. O valor estimado para contratação será de R$ 14.256,00 (quatorze mil e duzentos e
cinquenta e seis reais).

3. Período para envio da documentação de habilitação e proposta de preço/cotação

3.1. A presente Dispensa de Licitação ficará aberta por um período de 3 (três) dias úteis, a 
partir da data da divulgação no site, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados